2

Pielikums
[bookmark: _Hlk44585853]Ministru kabineta noteikumu projekta
“Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 23. maija
noteikumos Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru,
profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām””
sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumam (anotācijai)


	Nr.
p.k.
	Profesijas nosaukums un kods esošajā Profesiju klasifikatora redakcijā
	Jauni noteikumi
	Pamatojums

	1.
	–
	Digitālās transformācijas stratēģiskais VADĪTĀJS – 1330 12
	Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras (turpmāk – LTRK) priekšlikums papildināt Profesiju klasifikatoru ar profesiju “Digitālās transformācijas stratēģiskais VADĪTĀJS”, profesiju “Investoru attiecību VADĪTĀJS”, profesiju “Likmju pieņemšanas OPERATORS”, profesiju “Ģeotelpisko datu INŽENIERIS” un profesiju “Ģeotelpiskās informācijas INŽENIERIS”.

Pamatojums:
LTRK ir saņēmusi vairākus uzņēmēju un darba devēju ierosinājumus par nepieciešamību iekļaut jaunas profesijas, kas atbilst mūsdienu darba tirgus prasībām, bet kuras šobrīd nav atbilstoši klasificētas.
LTRK uzskata, ka, ņemot vērā uzņēmēju un darba devēju viedokļus, ir būtiski veikt izmaiņas un papildinājumus profesiju klasifikatorā. Tas ne tikai veicinātu darba tirgus elastību un pielāgošanu aktuālajām ekonomiskajām prasībām, bet arī radītu labvēlīgākus apstākļus darba tirgus attīstībai un inovāciju veicināšanai.

Turklāt profesijai “Ģeotelpisko datu INŽENIERIS” un profesijai “Ģeotelpiskās informācijas INŽENIERIS” ir izstrādāti profesiju standarti[footnoteRef:1]. [1:  https://registri.visc.gov.lv/profizglitiba/dokumenti/standarti/2017/PS-286.pdf, https://registri.visc.gov.lv/profizglitiba/dokumenti/standarti/2017/PS-287.pdf. ] 


	2.
	–
	Investoru attiecību VADĪTĀJS –2431 19
	

	3.
	–
	Ģeotelpisko datu INŽENIERIS – 2165 11
	

	4.
	–
	Ģeotelpiskās informācijas INŽENIERIS – 2165 12
	

	5.
	–
	Likmju pieņemšanas OPERATORS – 4212 06
	

	6.
	–
	Kiberdrošības TEHNIĶIS – 3512 05
	Labklājības ministrijas iniciatīva.

Pamatojums:
2024. gada 7. augusta sēdē tika apstiprināts profesijas “Kiberdrošības TEHNIĶIS” profesijas standarts[footnoteRef:2].  [2:  https://registri.visc.gov.lv/profizglitiba/dokumenti/standarti/2017/PS-295.pdf.] 

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams papildināt Profesiju klasifikatoru ar minēto profesiju.

	7.
	–
	PSIHOANALĪTIĶIS – 5329 05
	Biedrības “Latvijas Psihoanalīzes Institūts” priekšlikums papildināt Profesiju klasifikatoru ar profesiju “PSIHOANALĪTIĶIS”.

Pamatojums:
Atjaunojot Latvijas Republikas neatkarību, pirmie ārsti un psihologi iesaistījās Starptautiskās Psihoanalīzes Asociācijas (International Psychoanaytical Association) (turpmāk – IPA) dalīborganizāciju veidotās izglītības programmās, iegūstot starptautiski atzītu psihoanalītiķa kvalifikāciju. Lai nodibinātu IPA atzītu Psihoanalīzes
biedrību Latvijas kvalificētie psihoanalītiķi apvienojās ar Igaunijas kvalificētajiem psihoanalītiķiem, un 2009. gadā tika nodibināta Igaunijas – Latvijas Psihoanalīzes Biedrība (Estonian – Latvian Psychoanalytical Society (turpmāk – ELPS), kas šobrīd ieguvusi IPA komponentās dalīborganizācijas statusu, tātad apmāca psihoanalītiķus abās valstīs. IPA atzīst komponentās biedrības par kvalificētām atlasīt, pārraudzīt un apmācīt kandidātus psihoanalīzes praksei. ELPS ir atbildīga par psihoanalīzes profesionālajiem standartiem, piemērojot ētiskos un profesionālos standartus, kas noteikti saskaņā ar IPA kritērijiem.
ELPS psihoanalītiķa izglītības programma reģistrēta un apstiprināta Igaunijas Izglītības un pētniecības ministrijā.
[bookmark: _GoBack]Ņemot vērā, ka Latvijā pieaug psihoanalītiķu skaits, ir nepieciešams papildināt Profesiju klasifikatoru ar minēto profesiju.







Labklājības ministrs									       			R. Uzulnieks


Isadžanjana-Ponomarjova, 67782960 
Nora.Isadzanjana-Ponomarjova@lm.gov.lv
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